
REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA - TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN IPA SD
DOSEN : APRI UTAMI PARTA SANTI
HARI / JAM : KAMIS / 10.01 S.D 12.30

SEMESTER : 5 (Ganjil)
RUANG : 306

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : BSD 17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12

Tatap
Muka

Daring Daring Daring Daring Daring Daring UTS Daring DaringDaringDaring UASDaringDaring Daring
Total

1 2016820257 RAHMADANI ANGGI LARASATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 2018820023 FARDA HIDAYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 2018820029 CINDY ALVIONITA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

4 2018820031 DEWI MAULIDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 2018820050 RATU AYU MUTIASARI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

6 2018820055 AVIFAH MAHDANI HERMANIAR 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

7 2018820067 NISRIINA NURULITA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

8 2018820074 DEFI PAUJIAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

9 2018820076 FEBY SAHFIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 2018820081 APRILIA SUSANTI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

11 2018820089 ATIKAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 2018820090 DIAH WIJAYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 2018820096 AULIA DEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 2018820097 FEBRINA WANDARTI NUGERAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 2018820098 SHEILA ANINDITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 2018820103 DINDA NEVADA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17 2018820110 DWI WULAN FEBRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 2018820111 DELLA TIA MELANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 2018820113 NURUL AIDA FATHIYYAH AINI 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

20 2018820122 ERIZHA LYDIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 2018820126 ARGA ALPHONSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : BSD 17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12

Tatap
Muka

Daring Daring Daring Daring Daring Daring UTS Daring DaringDaringDaring UASDaringDaring Daring
Total

22 2018820133 SINDY OCTAVIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 2018820139 ESSA INDIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 2018820140 FARRAH FATHIMAH AZ ZAHRA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

25 2018820142 CHAIRUSYIFA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

26 2018820143 AULIA QATHRUN NADA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 2018820144 DICKY ARYADILA AMIEN 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

28 2018820146 ALIZA RAHMAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

29 2018820151 ERLISNA KHOLISOTUN NUPUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30 2018820153 FAJRIATUL HIDAYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

31 2018820162 DINI MARTANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 2018820169 DEWI KARTIKA SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

33 2018820180 APRISYA PUTRI KARTINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

34 2018820181 IRFA APRILIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

35 2018820188 ARIQOH NABILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

36 2018820190 DWI MELIYANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

37 2018820202 NAILAH AZIZAH 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

38 2018820205 NAJWAN KARIM AKBAR 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

39 2018820208 ECHA KHAIRUNNISA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

40 2018820210 DELIANA NURFADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

41 2018820219 AYU SUTRA WIDYANINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

42 2018820234 AZZAHRA NADIYA SYAHDAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

43 2018820235 FAIZAH SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

44 2018820245 DINDA SYAUQINA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

45 2018820284 DEA TANIA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

46 2018820310 AYU MELINDA PERMATASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

47 2019827001 LUTFIA AL ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : BSD 17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12

Tatap
Muka

Daring Daring Daring Daring Daring Daring UTS Daring DaringDaringDaring UASDaringDaring Daring
Total

48 2019827020 KARLINA AULIA FEBRIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

49 Dosen Utama APRI UTAMI PARTA SANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Jakarta, 23 Februari 2021
Dosen Pengampu

APRI UTAMI PARTA SANTI

NIDN : 0329058404

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

AZMI AL BAHIJ, M.SI

NIDN : 0319128304



RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: APRI UTAMI PARTA SANTI

: 0329058404

: Pengembangan Pembelajaran IPA SD

: BSD

: 2

Capaian : 1. Mahasiswa Mampu memahami dan menerapkan  Pendekatan pembelajaran yang inovatif dan kreatif dalam pembelajaran IPA
(KK4)
2. Mahasiswa Mampu memahami dan mempraktekkan  Evaluasi pembelajaran IPA SD (P4)
3. Mahasiswa memahami dan Mampu merancang dan mempraktekkan  media pembelajaran IPA di SD (KK5)

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan
2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Ketepatan menyebutkan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Tata tertib perkuliahan ceramah, diskusi,
tanya jawab

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan pengertian soal
HOTS dan kriterianya

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
pengertian HOTS ,
Ketepatan menyebutkan
kriteria HOTS, dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang HOTS ceramah, diskusi,
tanya jawab

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan C4

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Kategori analisis,
Ketepatan menyebutkan
contoh , dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Analisis ceramah, diskusi,
tanya jawab

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan C5

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
evaluasi, Ketepatan
menyebutkan contoh
katgori evaluasi, dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Evaluasi ceramah, diskusi,
tanya jawab



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan C6
2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Kategori kreasi,
Ketepatan menyebutkan
kategori kreasi, dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Kreasi ceramah, diskusi,
tanya jawab

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
pengertian rubrik,
Ketepatan menyebutkan
kategori rubrik, dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Rubrik ceramah, diskusi,
tanya jawab

7 MMahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan pembuatan soal
HOTS

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Proses pembuatan soal
HOTS, Ketepatan
menyebutkan kriterianya,
dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Soal HOTS ceramah, diskusi,
tanya jawab

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mengerjakan soal dengan baik

2 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan,Ketepatan
menyebutkan dan
mengerjakan soal
dengan baik

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
validitas soal, Ketepatan
menyebutkan kriteria
soal yang valid , dan lain

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Validitas soal ceramah, diskusi,
tanya jawab

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan aplikasi
pembelajaran daring

2 x 50
menit

KKetepatan menjelaska
aplikasi pembelajaran
daring,

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang aplikasi daring ceramah, diskusi,
tanya jawab

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan RPP Online

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
RPP online, Ketepatan
menyebutkan indikator,
dan lain sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Rpp online ceramah, diskusi,
tanya jawab

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan materi
perkuliahan

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
materi perkuliahan yang
belum dipahami

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

konsultasi/diskusi ceramah, diskusi,
tanya jawab



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan tugas
2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
Ketepatan menyebutkan,
dan lain sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang tugas mandiri 1 ceramah, diskusi,
tanya jawab

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan mendesain
pembelajaran online

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
progress tugas,

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang konsultasi/diskusi ceramah, diskusi,
tanya jawab

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
Ketepatan menyebutkan,
dan lain sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang tugas mandiri 2 ceramah, diskusi,
tanya jawab

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan serta menjawab
soal dengan benar

2 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
Ketepatan menyebutkan,
dan lain sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

APRI UTAMI PARTA SANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 17 September 2020

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329058404



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 06-02-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD868, PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN IPA SD
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Ganjil
Dosen Pengajar : 0329058404, APRI UTAMI PARTA SANTI
Kode Kelas : BSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2016820257 RAHMADANI ANGGI LARASATI 83.30 3.70 A-

2 2018820023 FARDA HIDAYAH 85.70 4.00 A

3 2018820029 CINDY ALVIONITA 86.70 4.00 A

4 2018820031 DEWI MAULIDA 82.30 3.70 A-

5 2018820050 RATU AYU MUTIASARI 83.40 3.70 A-

6 2018820055 AVIFAH MAHDANI HERMANIAR 84.20 3.70 A-

7 2018820067 NISRIINA NURULITA 87.10 4.00 A

8 2018820074 DEFI PAUJIAH 84.10 3.70 A-

9 2018820076 FEBY SAHFIRA 86.90 4.00 A

10 2018820081 APRILIA SUSANTI 83.55 3.70 A-

11 2018820089 ATIKAH 85.55 4.00 A

12 2018820090 DIAH WIJAYANTI 86.40 4.00 A

13 2018820096 AULIA DEWI 84.40 3.70 A-

14 2018820097 FEBRINA WANDARTI NUGERAHA 85.90 4.00 A

15 2018820098 SHEILA ANINDITA 85.40 4.00 A

16 2018820103 DINDA NEVADA 83.80 3.70 A-

17 2018820110 DWI WULAN FEBRIANI 84.40 3.70 A-

18 2018820111 DELLA TIA MELANI 85.55 4.00 A

19 2018820113 NURUL AIDA FATHIYYAH AINI 83.30 3.70 A-

20 2018820122 ERIZHA LYDIANI 85.60 4.00 A

21 2018820126 ARGA ALPHONSA 82.80 3.70 A-

22 2018820133 SINDY OCTAVIANI 85.70 4.00 A

23 2018820139 ESSA INDIRA 82.90 3.70 A-

24 2018820140 FARRAH FATHIMAH AZ ZAHRA 83.30 3.70 A-

25 2018820142 CHAIRUSYIFA 83.30 3.70 A-

26 2018820143 AULIA QATHRUN NADA 87.70 4.00 A

27 2018820144 DICKY ARYADILA AMIEN 85.40 4.00 A

28 2018820146 ALIZA RAHMAH 85.15 4.00 A

29 2018820151 ERLISNA KHOLISOTUN NUPUS 84.60 3.70 A-

30 2018820153 FAJRIATUL HIDAYAH 85.05 4.00 A

31 2018820162 DINI MARTANTI 85.90 4.00 A

32 2018820169 DEWI KARTIKA SARI 85.55 4.00 A

33 2018820180 APRISYA PUTRI KARTINI 87.10 4.00 A



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2018820181 IRFA APRILIANI 84.05 3.70 A-

35 2018820188 ARIQOH NABILAH 86.55 4.00 A

36 2018820190 DWI MELIYANA 85.40 4.00 A

37 2018820202 NAILAH AZIZAH 85.70 4.00 A

38 2018820205 NAJWAN KARIM AKBAR 85.10 4.00 A

39 2018820208 ECHA KHAIRUNNISA 84.30 3.70 A-

40 2018820210 DELIANA NURFADILAH 84.40 3.70 A-

41 2018820219 AYU SUTRA WIDYANINGSIH 84.05 3.70 A-

42 2018820234 AZZAHRA NADIYA SYAHDAN 85.70 4.00 A

43 2018820235 FAIZAH SAFITRI 85.40 4.00 A

44 2018820245 DINDA SYAUQINA PUTRI 85.10 4.00 A

45 2018820284 DEA TANIA 86.20 4.00 A

46 2018820310 AYU MELINDA PERMATASARI 83.90 3.70 A-

47 2019827001 LUTFIA AL ZAHRA 85.15 4.00 A

48 2019827020 KARLINA AULIA FEBRIYANTI 85.80 4.00 A

Total 4,078.80 186.00  

Rata-rata 84.98 3.88  
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